Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente
Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

EDITAL N.º 10/2020 – PPGEDAM/NUMA/UFPA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DOUTORADO PROFISSIONAL EM
GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA

AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2020

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na
Amazônia – PPGEDAM, vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente – NUMA – da Universidade
Federal do Pará – UFPA, torna público, por ordem de classificação, o RESULTADO FINAL
após recurso, do processo seletivo para o curso de Doutorado Profissional em Gestão dos
Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia para ingresso em 2020.

1. LISTA NOMINAL DOS APROVADOS E APROVADAS PARA A TURMA 2020

DO DOUTORADO PROFISSIONAL PPGEDAM

Inscrição Nome Nota Final

24128 Paulo de Castro Ribeiro 8,5

24141 Marlon Costa de Menezes 8,3

24143 Roberta Helena Moraes Tillmann 7,9

24023 Marcos Vinicius Rodrigues Quintairos 7,6

24136 Rogério Luís Pereira Mafra 7,6

24112 Etiene Lobato Leite 7,6

24084 Edson Furtado Louzada 7,5

24124 Fábio de Assis Melo 7,4

24114 Raimundo Claudio Silva da Silva 7,2

24139 Gabriel Antônio Ribeiro de Oliveira 7,1

2. ORIENTAÇÕES GERAIS

2.1 - A data de matrícula e a lista com documentos necessários para efetivá-la serão
encaminhadas posteriormente para os e-mail dos aprovados e aprovadas, bem como
divulgada site PPGEDAM.

Belém, 21 de fevereiro de 2020.

Prof. Tit. Dr. Wagner Luiz Ramos Barbosa

Presidente da Comissão do PS-2020 PPGEDAM